

Udtalelse om "fælleskommunale retningslinjer for juniorklubtilbud"

Skolebestyrelsen ved Næsbjerg Skole har behandlet udkast til fælleskommunale retningslinjer for juniorklubtilbud, og ønsker i den forbindelse at udtale følgende:

For så vidt angår strukturelle rammer har vi følgende kommentarer:

Allerede i vores høringssvar tidligere på året påpegede vi, at det lokale behov for juniorklub rundt i kommunen er meget forskelligt. I vores område er det eksisterende tilbud fordelt på to hold samme dag hhv. eftermiddag og aften, og det har været dækkende for det behov, som er hos børnene i Næsbjerg. Vi synes derfor, det er ærgerligt, at der i retningslinjerne opereres med min. 3 åbningseftermiddage foruden muligheden for andre åbningstimer, samt at eftermiddagstimerne skal være fra skoletids ophør og fremefter.

For de skoler, der ligesom os slutter sent, kan der blive tale om åbningstider frem til 17:30, og har børnene først været i skole og fortsætter direkte i juniorklub, så bliver det lange dage, der med stor fordel kunne fordeles på både eftermiddags- eller aftenåbent, hvis man havde valgmulighederne.

Vi ønsker os mere lokal frihed til at beslutte både tidsrum og antal gange pr. uge. Vi tror på, at det er vigtigere med kvalitet frem for kvantitet i åbningstimerne.

For så vidt angår de pædagogiske målsætninger/indhold har vi følgende kommentarer:

Det er vigtigt, at de fælleskommunale retningslinjer for juniorklubtilbud også indeholder pædagogiske målsætninger og indhold. Når det er sagt, mener vi at det, som er beskrevet i de kommunale retningslinjer, er meget ambitiøst – og også for ambitiøst.

Med tre ugentlige åbningsdage – og hos os et ønske om færre, kan det for kommende medarbejdere nærmest virke skræmmende at skulle nå at leve op til alt det, som er beskrevet. Sagt på en anden måde kan det blive svært at rekruttere medarbejdere, der besidder kompetencerne til at leve op til de pædagogiske målsætninger/indhold, og samtidig kan nøjes med at arbejde de få timer, juniorklubben er åben.

Efter vores bedste vurdering bør de pædagogiske målsætninger/indhold kunne beskrives væsentlig kortere og med knap så mange flotte ord. Vi vurderer også, at de pædagogiske målsætninger/indhold udelukkende appellerer til personer med pædagogisk uddannelse, og dermed udelukkes mulighederne for at lave fortsatte aftaler med nogle af de medarbejdere med gode menneskelige kompetencer, som pt. varetager opgaverne i de eksisterende juniorklubtilbud.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen

Næsbjerg Skole

Næsbjerg Skole
Troesmosevej 2, Næsbjerg
6800 Varde

Tlf: 7994 8570
www.naebjergskole.skoleintra.dk
naebjergskole@varde.dk

